เยือนสยาม จะได้รับความปลอดภัยในกรุงรัตนโกสินทร์ ไม่ว่าจากรัฐบาลหรอเอกชน ดังเช่นนครท่ี
มีระเบียบท่ีลุดแห่งหนึ่งในยุโรป "

ต่อมาเมื่อพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงปฏิรูประบบการบรัหารราชการ
แผ่นดินครั้งใหญ่ และได้ยกเลิกระเบียบจารีตนครบาลอย่างเด็ดขาดในปี ร.ศ. 115 ( พ.ศ. 2439)
และได้โปรดให้จัดต้ังกรมตำรวจขึ้นเป็นคร้ังแรก เม่ือวันท่ี 13 ตุลาคม 2458 ในคร้ังน้ันเรียกว่า
‘'กรมตำรวจภูธรและกรมพลตระเวน’' สังกัดกระทรวงน ครบาล หรือกระทรวงมหาดไทยในสมัยนี้
งานด้านลืบสวนสอบสวนคดีอาญาของกรมตำรวจ